平成20年３月21日

各 位

                      会 社 名 前 田 建 設 工 業 株 式 会 社
                      代表者名 代表取締役社長 前田 靖治
                      （コード番号 １８２４  東証第一部）
                      問合せ先 経営管理本部財務部長 佐藤 寿郎
                      （ＴＥＬ ０３－５２７６－５１１４）

早期退職者募集に関するお知らせ

   当社は、平成 20 年３月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり早期退職者の募

集を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

  １．早期退職者募集の理由

    建設業界は、公共投資の縮小などによる競争の激化や建設コストの上昇による収益

   の圧迫など、依然として厳しい経営環境が続いております。

    このような状況のなかで、当社は中期経営計画の下、収益力の向上に向けた構造改

革を実行してまいりましたが、更なる収益構造の改善を目指し、想定される今後の事

業規模に見合う人員体制の再構築を行い、将来にわたる安定的な経営基盤を確立する

ため、早期退職者の募集を行うことを決定いたしました。

  ２．早期退職者募集の概要

   （１）募集対象者 35 歳以上の従業員

   （２）募 集 人 数 450 名程度（平成 20 年３月１日現在の従業員数 3,424 名）

   （３）募 集 期 間 平成 20 年３月 24 日から平成 20 年４月 22 日まで

   （４）退 職 日 平成 20 年５月 31 日

   （５）優 遇 措 置 現行のセカンドキャリア支援制度（転進支援優遇金プラス再就職

支援）に特別優遇金を上乗せ支給する。

  ３．今後の見通し

    早期退職者が募集人数に達した場合、優遇金等の総額は 45 億円程度を見込んでおり

ます。また、年間の人件費につきましては、50 億円程度減少する見込みであります。

以 上